
 

 

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
*************  

   AREA SERVIZI FINANZIARI - FINANZIARI DEL PERSONA LE- ECONOMATO 
E BENI MOBILI –CONTROLLO DI GESTIONE- SOCIETA' PART ECIPATE   

 
DETERMINAZIONE  N°   54   DEL  16/09/2015 
 

 
OGGETTO: Pagamento della quota parte delle spese sostenute dallo Stato  per 

opere marittime, anno 2014.  

 
L’anno duemilaquindici  il giorno sedici del mese di Settembre; 
 
 
                             LA RESPONSABILE DI P.O. N. 3 

 
 
Premesso   che bisogna pagare la quota annuale   per    le costruzioni di porti , fari e altre 
opere marittime;     
 
Vista   la nota prot. n.14340 del 03/08/2015 del   Ministero dell’Economia e delle Finanze 
del Dipartimento Provinciale dei Servizi Vari di Agrigento, con cui si chiede il pagamento di 
€ 36.17, quale contributo   dovuto da questo Comune   per le spese sostenute dallo Stato per  
i lavori di manutenzione ordinaria e l’illuminazione dei fari, fanali e segnalamenti marittimi 
di interesse locale; 
 
Considerato che tali spese rientrano tra le fattispecie previste dall’art. 163 comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuto di dover procedere al pagamento; 
 
Visti:     Lo statutoComunale; 
Il regolamento di contabilità; 
Il Testo coordinaton delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali; 
La determinazione del Sindaco n. 22 del 13/04/2015. 
 
          

D E T E R M I N A  
 
 

1. di pagare al Ministero dell’Economia e delle Finanze € 36,17 per l’anno 2014 al 
Capo X – Capitolo 3579,  quale contributo dovuto da questo Comune  per le spese 
sostenute dallo Stato per i lavori di manutenzione ordinaria e l’illuminazione dei fari, 
fanali e segnalamenti marittimi di interesse locale; 



 

 

 
2. Fare fronte alla spesa con i fondi di cui al Tit. 1, Funz. 01, Serv. 08, Int. 07 

dell'esercizio provvisorio del bilancio 2015. 
 

 
                             La Responsabile di P.O.n.3  
                         F.to     Rag. Teresa Spoto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avvertenze 
Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è   ammesso:    

• Ricorso giudiziale al TAR di Palermo ai sensi dell’art. 2, lett.2) e art. 21 della L. n.1034/1971 e ss.mm. entro il 
termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne 
abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

• Ricorso straordinario al Presidente della Regione per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine di cui sopra. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 



 

 

 
 
 

Determinazione n.  54    del 16/09/2015  Settore: AREA SERVIZI FINANZIARI – 
FINANZIARI DEL PERSONALE - ECONOMATO E BENI MOBILI - SOCIETA' PARTECIPATE  

 

OGGETTO: Pagamento della quota parte delle spese sostenute dallo Stato  per 
opere marittime, anno 2014.  

 

                    
===================================================================== 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,ai sensi del testo coordinato 
delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 

 
 

 
Casteltermini, lì 16/09/2015                       La Responsabile del Servizio 
  Imp. 335                                                                                F.to  Rag.Teresa Spoto             

 
 
 

  
================================================================= 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il Responsabile della pubblicazione on-line 

 
CERTIFICA 

 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal_________________________ 
 
al_______________________, per quindici giorni consecutivi. 
 
 Dalla Residenza comunale, lì................................ 

                                                                                     
                                                                                   Il Responsabile della pubblicazione on-line     

 
__________________________                                             

===================================================================== 
 


